РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2016г. № 1630-п

Об утверждении Плана подготовки документов стратегического

планирования Мысковского городского округа

Во исполнение п.3 распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской

области от 25.11.2015 №647-р «Об утверждении плана подготовки документов

стратегического планирования Кемеровской области, предусмотренных

Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом

планировании в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского

округа:

1. Утвердить План подготовки документов стратегического

планирования Мысковского городского округа согласно приложению.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 21.07.2016 № 1630-п

План подготовки документов стратегического планирования

Мысковского городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения
Ответственный

исполнитель

1
Разработка нормативных правовых актов, определяющих порядок разработки и корректировки

документов стратегического планирования

1.1 Разработка и принятие нормативного правового акта «О Порядке

разработки и корректировки плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития Мысковского

городского округа»

2016 год заместитель главы

Мысковского

городского округа по

экономике и

промышленности,

отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

1.2 Внесение изменений в Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития Мысковского городского округа

при необходимости отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения
Ответственный

исполнитель

1.3

Разработка и принятие нормативного правового акта «О Порядке

разработки и корректировки Стратегии социально-

экономического развития Мысковского городского округа»

2016 год заместитель главы

Мысковского

городского округа по

экономике и

промышленности,

отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

2
Разработка и приведение в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации» документов стратегического планирования

2.1 Разработка и принятие нормативного правового акта «Об

утверждении Стратегии социально-экономического развития

Мысковского городского округа»

при необходимости заместитель главы

Мысковского

городского округа по

экономике и

промышленности,

отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения
Ответственный

исполнитель

2.2 Разработка и принятие нормативного правового акта «О Плане

мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Мысковского городского округа»

 заместитель главы

Мысковского

городского округа по

экономике и

промышленности,

отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

2.3 Разработка и принятие нормативного правового акта  «Об

утверждении бюджетного прогноза Мысковского городского

округа на долгосрочный период»

в течение 2-х месяцев

со дня официального

опубликования

нормативного

правового акта (п.6

ст.170.1 Бюджетного

кодекса Российской

Федерации)

заместитель главы

Мысковского

городского округа по

экономике и

промышленности,

отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа,

Финансовое

управление г.Мыски

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения
Ответственный

исполнитель

2.4 Корректировка муниципальных программ в целях приведение в

соответствие с Федеральным законом и нормативных правовых

актов в сфере стратегического планирования

при необходимости Ответственные

исполнители

муниципальных

программ,

заместители главы

Мысковского

городского округа

3

Организационные мероприятия, а также мониторинг и контроль за реализацией Федерального закона от

28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» документов

стратегического планирования

3.1 Регистрация документов стратегического планирования

Мысковского городского округа в федеральном государственном

реестре документов стратегического планирования

2016 год отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

3.2 Разработка и принятие нормативного правового акта,

устанавливающего требования к содержанию, порядку

разработки и утверждения ежегодного отчета о ходе исполнения

Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития Мысковского городского округа,

сводного годового доклада о ходе реализации и оценки

эффективности муниципальных программ

2016 год отдел экономического

анализа и

прогнозирования

администрации

Мысковского

городского округа

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения
Ответственный

исполнитель

3.3 Мониторинг законодательства Мысковского городского округа в

целях определения необходимости приведения иных

нормативных правовых актов, не предусмотренным настоящим

Планом в соответствии с Федеральным законом

постоянно Администрация

Мысковского

городского округа,

муниципальные

учреждения и

организации

Заместитель главы Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                            А.С. Борисов